https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 31 DE MARÇO DE 2022

Segunda-feira, 04 de

abril 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#60/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no Site da Fundação iNOVA

Capixaba, edição #73, no dia 02/12/2021, referente ao Aviso de
Dispensa de Licitação processo nº 2021-B7FKB – Cotação Eletrônica nº
140/2022.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 310/2022

Processo nº 89390865
Pregão nº 128/2021

ARP nº 267/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE-ME
Objeto: Aquisição de Sonda nasogástrica
Lote 012: Sonda para nutrição enteral; nº 12; material poliuretano;
tratamento siliconizada, flexível; 10cm comprimento: 120 cm; conector
universal, fio guia, estéril.
Valor Unitário: R$ 12,79 QTDE: 200
Valor Total: R$ 2.558,00 (dois mil quinhentos cinqüenta e oito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 31 de Março de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89776836
Pregão nº 018/2022

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 018/2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de coletes do tipo OTLS
com forração antialérgica, sob medida e por demanda.

Ata nº 012/2022
EMPRESA: CASA ORTOPEDICA DOIS IRMÃOS EIRELI-ME
LOTE 001 - VALOR UNITÁRIO: R$ 1.370,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Jorge Teixeira E Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 006/2021

Processo nº 89541448

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratado: Planisa Planejamento e Organização de Instituições
de Saúde Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 006/2021, pelo
período de 12 (doze) meses, a contar de 29/03/2022.
Valor Mensal Estimado: R$ 96.551,00 (noventa e seis mil, quinhentos
e cinquenta e um reais)
Dotação Orçamentária: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022.

Vila Velha, ES, 28 de março de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 066/2022

Processo nº 89275578
Pregão nº 004/2021

ARP nº 005/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A
Objeto: Aquisição de Imunoglobulina, Albumina e Insulinas.
LOTE 001:
Item 01: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ALBUMINA
HUMANA SOLUCAO INJETAVEL 20% - FRASCO 50ML - VIA DE
ADMINISTRACAO INTRAVENOSA.
Valor Unitário: R$ 129,95 QTDE: 64
Valor Total: R$ 8.316,80 (oito mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 105/2022(*)

Processo nº 89390822
Pregão nº 055/2021

ARP nº 089/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo nas Unidades Hospitalares:
Extensões e Cateter Tipo Óculos.
LOTE 001:
Item 01: CATETER NASAL PARA OXIGENIO; TIPO: OCULOS;
MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); PROPRIEDADES FISICAS:
ATOXICO, SILICONIZADO; TAMANHO: ADULTO; COMPRIMENTO: 2 M;
CONEXAO: UNIVERSAL; USO: DESCARTAVEL; ESTERILIDADE:
ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM MATERIAL QUE
PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA;
ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOES DE
ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO
RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES
POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL

VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor Unitário: R$ 0,88 QTDE: 1.400
Valor Total: R$ 1.232,00 (um mil, duzentos e trinta e dois reais)
LOTE 002:
Item 01: EXTENSAO DE PVC CRISTAL ATOXICO, TRANSPARENTE COM
DIVERSOS DIAMETROS, APRESENTANDO CONECTORES DE PVC CONE
FLEXIVEIS EM SUAS EXTREMIDADES, PARA A CONDUCAO DE GASES E
ASPIRACAO, TAMANHO 3M. E DIAMTRO DE 5,6 MM E PRODUZIDO EM
PAPEL GRAU CIRURGICO, DISPENSA O USO DE LATEX, REDUZ RISCO
OCUPACIONAL, GASTOS E EXPOSICAO DO USUARIO A RESIDUOS
TOXICOS DURANTE O REPROCESSAMENTO, ATOXICO E
DESCARTAVEL. ESTERILIZADO EM ETO.
Valor Unitário: R$ 4,21 QTDE: 3.000
Valor Total: R$ 12.630,00 (doze mil, seiscentos e trinta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

(*) republicada por conter incorreção no original, publicada em
16/03/22, edição #47/22, página 04.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 173/2022

Processo nº 89395069
Pregão nº 099/2021

ARP nº 207/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES E
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de Campo Cirúrgico Estéril e Para Mesa de Mayo.
LOTE 004:
Item 01: COBERTURA DE MESA PARA INSTRUMENTAIS CIRURGICOS
MEDINDO APROXIAMADAMENTE 228CM E LARGURA DE 112 CM EM
OLEADO IMPERMEAVEL E REFORCADO EM TECIDO CONFECCIONADO
DE 100% DE POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS. COM BASE

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 31 DE MARÇO DE 2022

Segunda-feira, 04 de

abril 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#60/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

IMPERMEAVEL CONFECCIONADA DE POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTENCIA E DENSIDADE, REFORCO SUPERIOR EM SMS
RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTATICO, REPELENTE AO ALCOOL,
COM BAIXO INDICE DE FLAMABILIDADE E BAIXO INDICE DE
DESPRENDIMENTO DE PARTICULAS, ISENTO DE LATEX, ENVOLTO EM
PAPEL GRAU CIRURGICO.
Valor Unitário: R$ 6,89 QTDE: 1.000
Valor Total: R$ 6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 174/2022

Processo nº 89699297
Pregão nº 104/2021

ARP nº 257/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: JCP COMERCIAL DESKART LTDA.
Objeto: Aquisição de Toalha Descartável Absorvível e Pano de
Limpeza.
LOTE 01:
Item 01: PANO LIMPEZA; MULTIUSO DESCARTAVEL NAO TECIDO;
APLICACAO: LIMPEZA MANUAL UMIDA; MATERIAL: VISCOSE (70%) E
POLIESTER (30%); ALTA ABSORCAO; GRAMATURA DE 45GR/M; COR
BRANCA; ROLOS DE 300 METROS DE COMPRIMENTO, PICOTADO;
DIMENSAO: 50 CM DE COMPRIMENTO X 33CM DE LARGURA
(APROXIMADAMENTE).
Valor Unitário: R$ 208,12 QTDE: 180
Valor Total: R$ 37.461,60 (trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta
e um reais e sessenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 175/2022

Processo nº 89524446
Pregão nº 130/2021

ARP nº 296/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Objeto: Fornecimento de Produtos e Equipamentos de Higienização e
Limpeza.
LOTE 001:
Item 01: HIPOCLORITO DE SODIO; NOME PRODUTO: HIPOCLORITO
DE SODIO; FORMULA: NACLO; TEOR/DOSAGEM: 1% CLORO ATIVO;
ASPECTO: DESINFETANTE HOSPITALAR ACAO BACTERICIDA QUE
ATUE COMO ELEMENTO OXIDADO EM CADEIAS PROTEICAS DE MICRO-
ORGANISMO; EMBALAGEM: ACONDICIONADO CAIXA PAPELAO;
ROTULAGEM: IDENTICACAO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NA ANVISA; CERTIFICACAO:
COM CERTIFICADO DE ANALISE; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
GALAO 1 LITRO.
Valor Unitário: R$ 2,15 QTDE: 150
Valor Total: R$ 322,50 (trezentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 177/2022

Processo nº 89336127
Pregão nº 048/2021

ARP nº 074/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Objeto: Aquisição de Antissépticos.
LOTE 003:
Item 03: MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO
ATIVO/CONCENTRACAO: CLOREXIDINA GLICONATO 0,5% SOLUCAO

ALCOOLICA; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ALCOOLICA; FORMA
DE APRESENTACAO: SOLUCAO ALCOOLICA; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO 100 ML.
Valor Unitário: R$ 2,02 QTDE: 3.192
Valor Total: R$ 6.447,84 (seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
e oitenta e quatro centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 178/2022

Processo nº 89335716

Pregão nº 044/2021
ARP nº 085/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Objeto: Aquisição de Luva Estéril e Vinil.
LOTE 007:
Item 01: LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: MEDIO (M);
MATERIAL: POLIVINIL CLORETO PLASTISOL; FORMATO: ANATOMICO;
TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A
TRACAO, ATOXICA, APIROGENICA; PUNHO: ARREDONDADO DE
FORMA A MANTER PERFEITA ADAPTACAO; LUBRIFICACAO: SEM
TALCO; COMPRIMENTO: COMPRIMENTO 24 CM; DESENHO:
AMBIDESTRA; ESTERILIDADE: NAO ESTERIL; USO: DESCARTAVEL;
EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERA CONTER
IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR,
NUMERO LOTE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS
INSTRUCOES; REGISTRO: REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE
CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS
ALTERACOES; FABRICACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL
VIGENTE E ATENDIMENTO A NORMA NBR 13392; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor Unitário: R$ 0,64 QTDE: 30.000
Valor Total: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 179/2022

Processo nº 89335686
Pregão nº 069/2021

ARP nº 132/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de Papel Grau.
LOTE 003:
Item 01: PAPEL GRAU CIRURGICO, TIPO: BOBINA, ESTERILIZACAO:
OXIDO DE ETILENO; VAPOR SATURADO, FACE: DUPLA, FILME:
BILAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO, GRAMATURA: 60 ~ 80
G/M², RESISTENCIA: ACAO MECANICA, LIVRE DE CLORO E
COMPONENTE TOXICOS, PENETRACAO DE FLUIDOS, INDICADORES:
DE PROCESSO EM SUA EXTENSAO, OXIDO DE ETILENO (ETO),
QUIMICOS PARA ESTERILIZACAO, VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE),
SELAGEM: SELAGEM LISA, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 100 M,
NORMA: NBR 14990 COMPROVADA POR LAUDO, EMBALAGEM: NA
EMBALAGEM DEVEM CONSTAR REGISTOR ANVISA, DIMENSAO,LOTE
FABRICACAO, VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOBINA.
Valor Unitário: R$ 46,29 QTDE: 10
Valor Total: R$ 462,90 (quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 31 DE MARÇO DE 2022

Segunda-feira, 04 de

abril 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#60/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de abril de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021